
LAATSTE 10 GEPUBLICEERDE UITSPRAKEN VIA RSS-FEEDNIEUWS

Datum: 16 maart 2011

Dossiernr: 2011/00135

Uitspraak: VAF (voorzittersafwijzing)

Product /

dienst:
personeelsadvertenties

Motivatie: Subjectieve normen, Goede smaak/fatsoen

Medium: Drukpers/tijdschriften, Digitale marketing communicatie

De bestreden reclame-uiting

 

Het betreft een uiting op de website van adverteerder en in het weekblad Delta

waarin onder meer staat: ”Kanker. Kom maar op!”

 

De klacht

 

Klager stelt dat de tekst “Kanker. Kom maar op” respectloos is jegens mensen die

een dierbare hebben verloren die niet door adverteerder kon worden geholpen.

Voorts stelt klager dat adverteerder de indruk wekt dat zij alles zou kunnen genezen.

 

De reactie van adverteerder

 

Adverteerder heeft op de klacht gereageerd. Op deze reactie zal hierna, voor zoveel

nodig, worden ingegaan.

 

Het oordeel van de voorzitter

De voorzitter is van oordeel dat de Commissie de klacht zal afwijzen. Hij overweegt

daartoe het volgende.

Bij de beantwoording van de vraag of een reclame-uiting in strijd is met criteria zoals

de goede smaak of het fatsoen dan wel nodeloos kwetsend is, zoals kennelijk de

strekking van de klacht is, stelt de Reclame Code Commissie zich terughoudend op,

gelet op het subjec​tieve karakter van die criteria. Met inachtneming van deze

terughoudendheid acht de voor​zitter de onderhavige uitingen niet van dien aard dat

de grens van het toelaatbare wordt overschre​den. Hierbij is het volgende van belang.

Uit de uitingen en de toelichting daarop van adverteerder blijkt dat deze zijn bedoeld

om (gespecialiseerd) oncologie personeel te werven, onder andere voor een

onlangs geopende dependance in Dordrecht en voor een nieuw operatiecomplex

dat medio 2011 geopend zal worden. Adverteerder beoogt met de advertentie zo

goed mogelijk personeel te werven, dat wil zeggen personeel dat “strijdlustig” is om

te vechten tegen kanker en dat de roeping voelt om iets te betekenen voor

kankerpatiënten.
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Gelet op het voorgaande heeft adverteerder met de in de uitingen een specifiek en

te res​pecteren doel. Dat zij omwille van dit doel confronterende teksten gebruikt, kan

in de gege​ven omstandigheden niet ongeoorloofd worden geacht. Dat niet iedereen

de uitingen - om wat voor reden ook - zal waarderen, leidt niet tot een ander oordeel.

 

De beslissing van de voorzitter  

 

Gelet op het bovenstaande wijst de voorzitter de klacht af.
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